
活動報告令和 7 年 7 ⽉ 

①訪問⽇：7 ⽉ 4 ⽇ 10 時〜11 時 
訪問施設：サニーヒル板橋（東京都板橋区） 
施設に到着いたしますと、会場は既にテーブルが移動され、職員さまが床のお掃除をしてくださっておりました。
施設さまのご配慮に感謝申し上げます。⾳響調整の際に、ご婦⼈のご⼊居者様がリハーサルをご覧にいらっしゃ
いました。こちらのご⼊居者様は、ご家族様がお迎えに来るとのことでしたが、「娘とも⼀緒にみたいわ」 
ショーは皆様の拍⼿の中スタート致しました。花道突き当たりのご婦⼈のご⼊居者様は特に⼤きなお声でご⼀緒
にお歌いくださり、「ありがとう！」「頑張って！」とお声がけくださいました。アンコールの上を向いて歩こう
では、多くのご⼊居者様がご⼀緒にお歌いくださいました。下⼿側最後列の男性のご⼊居者様は、キャストの⼿
を握りながら離されず、ワンコーラスご⼀緒にお歌いくださいました。皆様とのお写真撮影の際には、下⼿側四
列⽬花道横のご婦⼈のご⼊居者様から「こういうの⼤好きなのよ。なんて素敵なお⾐装なの。⼀度でいいから着
てみたいわ。」とお話しくださいました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



②訪問⽇：7 ⽉ 4 ⽇ 14 時〜15 時 
訪問施設：夢の園若葉（東京都板橋区） 
開場致しますと、続々とご⼊居者様がご来場下さいました。上⼿側最前列花道横とそのお隣のご⼊居者様、下⼿
側⼆列⽬端の⾞椅⼦のご婦⼈のご⼊居者様はとても仲がよろしいご様⼦で、メイクをしたキャストを呼び⽌め、
「なんてきれいなの。ここでショーが⾒られると聞いてから、楽しみに待ってたのよ。」と⼝々にお話し下さいま
した。他の階にもリモート配信されるとのことで、カメラの配置などさまざまにご調整くださいました。 
皆様の拍⼿のなかショーがスタート致しました。スターティング演⽬の助六では、上⼿側⼀列⽬端のご婦⼈のご
⼊居者様が皆様の拍⼿の先導役となり、⼀番に拍⼿をしてくださったため皆様もそれに続き拍⼿をくださってお
りました。ラテンメドレーでは、男性の⼊居者様が、携帯カメラを構えて写真を撮ってくださっておりました。
愛の讃歌が歌い終わると、上⼿側⼆列⽬花道横のご婦⼈のご⼊居者様が「宝塚劇場にいるみたいね。」とお友達と
お話をされておりました。その後の演⽬でも、皆様から⼤きな拍⼿を頂戴し、瞬く間に終演となりました。 
上⼿側最前列端の⼿踊りしてくださっていたご婦⼈のご⼊居者様が「すごくすてき、すごく美しかったわ。」とキ
ャストの⼿を握りながら何度も「ありがとう。また来てね。まっているわ。」と仰るお姿に⼀同感動を頂きまし
た。 


